Mod..DGADR 09.01 Rev. 09

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO NA MODALIDADE DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

ATA N.º 4 Análise de alegações apresentadas – Lista de ordenação Final

Ao terceiro dia do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, reuniu o júri do procedimento identificado em epígrafe, estando

presentes:

Presidente: Dr. José Paulo Henriques Freitas, Diretor de Serviços de Informação, Gestão e Administração (DSIGA);

Primeira Vogal Efetiva: Dra. Rosália Maria Isabel Martins, Chefe de Divisão de Planeamento e Gestão da Informação (DPGI),

que substituirá o presidente nas suas faltas e impedimentos;

Segundo Vogal Efetivo: Eng.º. Rui Miguel Madeira Costa Crispim de Sousa, Especialista de Sistemas e Tecnologias

de Informação da Divisão de Planeamento e Gestão da Informação (DPGI).

A reunião do júri teve como ordem de trabalho a elaboração da lista definitiva de ordenação final dos candidatos na

sequência do período de audiência prévia do projeto de classificação final.

Decorrido o período de audiência prévia do projeto de lista de classificação final, considerando que não foram apresentadas

quaisquer alegações pelos candidatos, o júri deliberou por unanimidade tornar definitivo o Projeto de Lista de Ordenação

Final conforme consta do Anexo I da presente.

Assim, nos termos do disposto no artigo 25.º da portaria 233/2022, de 9 de setembro, a Lista de Ordenação Final,

juntamente com as restantes deliberações, será submetida a homologação do senhor Diretor-Geral da DGADR.

Nos termos dos números 3 e 4 do mesmo artigo, após homologada a Lista Unitária de Ordenação Final será notificada por

correio eletrónico a todos os candidatos, será afixada em local visível e público das instalações da DGADR, publicitada na

respetiva página eletrónica e em aviso na 2.ª série do Diário da República.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião e elaborada a presente ata que depois de lida e aprovada será assinada

por todos os elementos do júri presentes.

AVISO DRE (EXTRATO) 10971/2025/2

CÓDIGO BEP (INTEGRAL) OE202504/1127

N.º DE POSTOS TRABALHO 1

CARREIRA Especialista de Sistemas e Tecnologias de Informação

CATEGORIA Especialista de Sistemas e Tecnologias de Informação

UNIDADE ORGÂNICA DSIGA/DPGI (Desenvolvimento de Aplicações)

Mod..DGADR 09.01 Rev. 09

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO NA MODALIDADE DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO

ATA N.º 4 Análise de alegações apresentadas – Lista de ordenação Final

Anexos

I - Lista de ordenação final

N.º Nome Classificação

1 Gabriel António Gomes Buga a)

2 Bruno Filipe Castanheira Costa b)

a) Excluído nos termos do n.º 3 e da alínea a) do n.º 4 do art.º 21.º da Portaria 233/2022, de 9 de setembro
                                                                         b) Excluído por não ter comparecido à prova oral de conhecimentos

Presidente Vogal Vogal

AVISO DRE (EXTRATO) 10971/2025/2

CÓDIGO BEP (INTEGRAL) OE202504/1127

N.º DE POSTOS TRABALHO 1

CARREIRA Especialista de Sistemas e Tecnologias de Informação

CATEGORIA Especialista de Sistemas e Tecnologias de Informação

UNIDADE ORGÂNICA DSIGA/DPGI (Desenvolvimento de Aplicações)

		2025-07-03T15:56:59+0100
	ROSÁLIA MARIA ISABEL MARTINS

		2025-07-03T16:58:46+0100

		2025-07-03T17:18:29+0100
	José Paulo Henriques Freitas

		2025-07-08T14:27:08+0100